АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.04.2024                                     г. Симферополь                                                         № 504

Об итогах муниципального этапа Республиканского конкурса по судомоделированию

(модели до 600 мм) в 2024 году, посвященного 10-летию воссоединения Крыма с Россией

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района 08.04.2024 года

№412 с целью пропаганды и популяризации технического моделирования 25-26 апреля 2024 года

на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» проведен муниципальный этап Республиканского конкурса по

судомоделированию (модели до 600 мм) в 2024 году, посвященного 10-летию воссоединения

Крыма с Россией (далее-Конкурс).

В мероприятии приняли участие 7 обучающихся МБОУ ДО «ЦДЮТ» из МБОУ «Перовская

школа-гимназия им. Г.А. Хачирашвили».

Конкурс поводился по двум направлениям: лично-командные соревнования по

судомоделированию и проектные работы построенной модели. Обучающиеся двух возрастных

категорий: 7-10 лет (3 учащихся) и 11-13 лет (4 учащихся) участвовали в 2 классах моделей:

класс «ЕН 600» (1 модель);

класс «EL 600» (6 моделей).

По итогам Конкурса 3 победителя и 4 призера.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Республиканского конкурса

по судомоделированию (модели до 600 мм) в 2024 году, посвященного 10-летию воссоединения

Крыма с Россией, и наградить грамотами управления образования Симферопольского района
участников по следующим классам моделей:

1.1. класс модели «ЕН 600»:

возрастная категория 11-13 лет -

1 место – Курьянов Михаил, учащийся 5 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель – Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»);

1.2. класс модели «EL 600»:

возрастная категория 7-10 лет -

1 место – Коновалова Дарья, учащаяся 3 класса МБОУ Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель – Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»);

2 место – Воронин Николай, учащийся 2 класса МБОУ Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель – Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»);

2 место – Рудько Иван, учащийся 2 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель - Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»);

возрастная категория 11-13 лет –

1 место – Малишевская Александра, учащаяся 5 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель - Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»);

2 место – Герус София, учащаяся 5 класса МБОУ Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель – Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»);

2 место – Новиков Сергей, учащийся 5 класса МБОУ Перовская школа-гимназия им.

Г.А. Хачирашвили» (руководитель – Брюхов О.Г., педагог дополнительного образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»).

2. Направить работы победителей и призеров в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» для участия

18-19 апреля 2024 года в Республиканском конкурсе по судомоделированию (модели до 600 мм) в

2024 году, посвященного 10-летию воссоединения Крыма с Россией

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г.

4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования                                             С.В. Дмитрова